ExPLICIT Tractatus de ps. IX.

INCIPIT Tractatus de ps. X.

In finem ps. ipsi David.

In qua tractatione titulus iste non indiget. Jam enim satis tractatus est: quod sit in finem. Ipsum ergo psalmi textum videamus: Qui mihi videtur adversus hereticos cantandus: qui commemorando et exaggerando multorum in ecclesia peccata: quasi apud ipsos iusti aut omnes aut plures sint: ab unius ecclesie vere matris verberis nos auertere atque arripere moluntur: afirman-tes quod apud ipsos sit christus: et quasi pedestrioseque admonentes: ut ad eos transgrediendo transmigramus ad christum: quem se habere mentuntur. Notum est autem christum in prophetia cum multis nominibus allegorice insinuare: etiam montem appellatum. Respondendum est itaque istis: et dicendum:

In domino confido: quomodo dicitis anime mee: transmigra in montes sicut passer. Unum montem teneo: in quo confido: quomodo dicitis ut ad vos transeat tanquam multi sint christi: Aut si vos montes esse dicitis per superbiam: oportet quidem esse passerem pennarum virtutibus et preceptis dei. Sed ea ipsa prohibent volare in istos montes: et in superbis hominibus sperni collocare. Habeo domum ubi requiescam: quia in domino confido. Nam et passer invenit sibi domum: Et factus est dominus refugium pauperi. Dicam ergo tota fiducia: ne dum christum apud hereticos querimus: amittamus. In domino confido: quomodo dicitis anime mee: transmigra in montem sicut passer. **Q**uia ecce peccatores tetenderunt arcum: pauerunt sagittas suas in pharetra: ut sagittentur in obscura luna rectos corde. Terrores isti sunt comminantium nobis de peccatoribus: ut ad se tanquam ad iustos transeam. Ecce inquit: peccatores tetenderunt arcum. Credo scripturas: quas illi carnaliter interpretando: venenatas inde sententias emittunt. Parauerunt sagittas suas in pharetra: eadem verba seque scripturarum auctoritate iaculaturi sunt: in cor-

Adi. manifestat hunc psalmi spiritum catholicum contra ventum nostrum temporis hereticum et nihil magis

Alia lra.† intenderunt. Alia lra.† in obscuro.

dis occulto pauerūt: Et sagittent i obscu-
ra luna rectos corde: vt cū senserint eccle
lunie ppter multitudinē imperitorū z car-
nalitū obscurato: nō se posse pūnci: corru-
punt bonos mores colloquijs malis. Sed
ptra oēs istos terrores dicēdū est: In dño
confido. Luna vō q̄ congruēter significet
ecclesiaz: memini me pmississe in h̄ psalmo
cōsideraturū. Due sunt de luna opiniones
pbabiles. H̄az aut̄ q̄ vera sit aut nō: oino
aut difficillime arbitror posse hoīem scire.
Cū em̄ q̄rit vñ lumē habeat: alij dicūt suū
h̄ie: s̄ globū ei⁹ dimidiū lucere: dimidiū at̄
obscurū esse: Bū aut̄ mouet in circulo suo:
eandē partē q̄ lucet: paulatim ad terras cō-
uerti: vt videri a nobis possit: et iō p̄us q̄si
corniculatā apparere. Nā z si facias pilam
ex dimidia pte candidā: et ex dimidia ob-
scurā: si eā partē q̄ obscura ē: añ oculos ha-
beas: nihil candoris vides. Et cū ceperis
illā candidā partē ante oculos puertere: si
paulatim facias: p̄mo cornua cādoris vi-
debis: deinde paulatim crescit: donec tota
ps candēs opponat oculis: z nihil obscu-
re alteri⁹ p̄tis videat. Qd̄ si pseueres ad-
huc paulatim puertere: incipit obscuritas
apparere z cādor minui: donec interim ad
cornua redeat: et postremo tot⁹ ab oculis
auertat: ac rursus obscura illa ps sola pos-
sit videri. Qd̄ fieri dicūt: cū lumē lune vi-
des crescere vsq̄ ad q̄ntadecimā lunā: Et
rursus vsq̄ ad tricesimā minui z redire ad
cornua: donec penit⁹ nihil i ea lucis appa-
reat. Sedm̄ h̄ac opinionē luna i allegoria
s̄ḡt ecclesiā. Qd̄ ex pte sp̄iali lucet ecclesia:
ex pte aut̄ carnali obscura ē. Et aliqñ sp̄i-
tualis ps i bonis opib⁹ apparet hoib⁹: ali-
qñ aut̄ in p̄scia latet ac deo t̄mō nota ē:
cū solo corpe apparet hoib⁹: Sicut p̄tin-
git: cū oram⁹ i corde: z q̄si nihil agere vide-
mur: dū nō ad terrā: s̄ sursum cor h̄ie iube-
mur ad dñm. Alij aut̄ dicūt nō h̄ie lunā lu-
men p̄riū: sed a sole illustrari: Sz qñ cum
illo est: eā partē ad nos h̄ie q̄ nō illustrat: z
ideo nihil i ea lucis videri. Cū aut̄ incipit
ab illo r̄cedere: illustrari ab ea etiā pte quā
habet ad terrā: z necessario incipe a corni-
bus: donec fiat q̄ntadecima ptra solē. Tūc
em̄ sole occidēte orit̄: vt quisq̄s occidentē
solē obseruauerit: cū eū ceperit nō videre:
cōuersus ad orientē lunā surgere videat:
Atq̄ inde ex alia pte cū ei cepit p̄p̄nqua-
re: illā pte ad nos cōuerti q̄ nō illustrat:
donec ad cornua redeat: atq̄ inde oino si